
TƏSİSÇİ:  AZƏRBAYCAN  RESPUBLİKASI  PREZİDENTİNİN  İŞLƏR  İDARƏSİ  VƏ  QƏZETİN  REDAKSİYA  HEYƏTİ

Qəzet 1919-cu ildən nəşr edilir
www.xalqqazeti.com№ 227 (29199) 13 oktyabr 2019-cu il, bazar

Təbii ki, keçmiş müttəfiq res-
publikaların rəhbərlərinin həmin 
qələbənin gələn il keçiriləcək 
ildönümü ilə bağlı məsələ ətrafında 
danışmağa sözü olmamış deyildi. 
Bu baxımdan orada Azərbaycan 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
çıxışı böyük əks-səda doğurdu. 

Birinci: Azərbaycan 
Prezidentinin çıxışının maraqla 
gözlənilməsinin əsas səbəbi faşizm 
üzərində qazanılan qələbədə 
respublikamızın və xalqımızın, 
xüsusən, Bakı neftinin daha çox 
payı olduğunu hamının bilməsi idi. 
Dövlətimizin başçısının çıxışı nəinki 
maraqla qarşılandı, hətta, regionun 
bütün ölkələrində böyük əks-səda, 
Ermənistanda isə zəlzələ effekti 
yaratdı.

İkinci: Ermənistanın baş naziri 
Nikol Paşinyanın çıxışı isə ona 
görə maraqla gözlənilirdi ki, o, bir 
neçə gün öncə, Soçidə Azərbaycan 
Prezidentindən aldığı zərbənin 
sarsıntısından xilas ola bilməmişdi. 
Ona görə də, hətta Prezident 
İlham Əliyevdən əvvəl danışsaydı 
belə, mütləq nala-mıxa vurmalı idi. 
Ancaq əlifba sırasına görə digər 
həmkarlarından əvvəl danışan 
Azərbaycan Prezidentinin nitqi öz 
kreslosunda sanki titrəyə-titrəyə 
oturmuş Nikol Paşinyanı necə “no-
kaut” vəziyyətinə saldısa, o, çəkici 
nəinki gah nala, gah mıxa, hətta öz 
əlinə vurdu və tamamilə anlaşılmaz 
ifadələrlə növbəti dəfə acınacaqlı 
duruma düşdü.

Azərbaycan Prezidentinin 
və Ermənistanın baş nazirinin 
nitqlərindən bəzi məqamlar:

Prezident İlham ƏLİYEV: 
“Hərbi kinoxronikada məşhur 
kadrlar var: Hitlerə verilən tortun 
üzərində alman dilində “Xəzər 
dənizi” sözləri yazılmış bir oyuq, 
həmin oyuqda “Bakı” adlı qara 
rəngli maye şokolad var. Hitler 
şokoladı qaşıqla götürür və tor-
tun üstünə süzür, sonra svastika 
şəklində şokoladı götürüb “Bakı” 
sözü yazılan yerə qoyur. Bu kadr 
faşistlərin Azərbaycanın neft yataq-
larını, həmçinin hamımızın bildiyi 

kimi, Şimali Qafqazın neft yataqları-
nı tutmaq planlarını vurğulayır. Əgər 
faşistlər Bakını tutmağa müvəffəq 
olsaydılar, sovet ordusu Qələbə 
üçün çox zəruri olan yanacaqsız 
qalardı, Bakı şəhəri isə havaya 
sovrulardı. Çünki belə fövqəladə 
vəziyyətdə sovet hökuməti neft qu-
yularının düşmən əlinə keçməməsi 
üçün onların hamısını minalamışdı. 
Yəni, bu halda qurbanların sayı 
bəlkə yüz minlərlə olardı”.

Paşinyanın sayıqlaması
Nikol Paşinyanın hətərən-

pətərən çıxışına diqqət yönəldək: 
“İlham Heydər oğlunun 

nitqindən belə təəssürat yaranır ki, 
ümumiyyətlə, bu müharibədə Hitler 
yalnız ikinci dərəcəli rol oynayıb və 
nasist hərəkatının lideri Qaregin 
Njde olub. Həqiqət isə budur ki, 
Qaregin Njde Ermənistanın türk 
işğalına və türklərin təşkil etdikləri 
ermənilərin soyqırımına qarşı 
mübarizə aparıb”.

 Fikrimizcə, “Almaniya uğrunda 
həlak olan Ermənistan uğrunda 
həlak olur” - deyə çağırış edərək, 
əsir düşmüş erməniləri başına yığıb 
Hitlerin çəkmələrini yalayan erməni 
generalı Ter-Arutyunyanın – Qa-
regin Njdenin həmin addımlarını 
1915-ci ildə Osmanlı dövlətində baş 
verən hadisələrlə bağlamaq, satqın, 
şərəfsiz zabitin xəyanətlərinə şərik 
olmaqdır. Bunun başqa adı yoxdur.

Sovet kəşfiyyatının gözündən 
yayınmayan bütün xəyanətlər kimi 

Qareginin satqınlığı da cavab-
sız qalmadı və o, həbs olunaraq 
Vladimir həbsxanasında ömrünü 
başa vurdu. Bu şərəfsiz tarixçədən 
xəcalət çəkməyən Ermənistan 
prezidenti Serj Sarkisyanın 
göstərişi ilə 2016-cı ildə İrəvanın 
mərkəzində həmin xəyanətkar 
cəllada hündürlüyü 6 metrə ya-
xın olan heykəl qoyulub. Faşizm 
üzərindəki şanlı qələbənin 75 
illiyi ilə bağlı məsələnin müzakirə 
edildiyi görüşdə Azərbaycan Pre-
zidentinin “ Hesab edirəm ki, MDB 
məkanında faşizmin qəhrəmanlıq 
kimi qələmə verilməsinə yer yoxdur” 
– qətiyyətinin məqsədi də məhz 
həmin rəzil cəlladın heykəlinin 
sökülməsi tələbi idi.

Hitlerin əlini öpüb 
Stalinə yalvarırdı

Oktyabrın 11-də Azərbaycan 
Televiziyasının Aşqabaddan ha-
zırladığı materiala baxarkən iki il 
əvvəl erməni mətbuatında Qaregin 
Njde haqqında oxuduğum mate-
rial yadıma düşdü. İşə gələn kimi 
həmin materialı internetdə axtardım. 
“Makedoniyalının çağırışı” (“Призыв 
Македонянина”) onlayn jurnalın 22 
yanvar 2017-ci il tarixli nömrəsində 
“Njdenin Stalinə məktubu” adlı yazıda 
Njde Qareginə bəraət qazandırmaq 
istənilirdi. Hətta məqaləni təqdim 
edənlər SSRİ rəhbəri İosif Stalini 
təhqir edirdilər ki, Qaregin müraciət 
etsə də, Kreml rəhbərində onu bağış-
layacaq ritsar qeyrəti çatmadı”.

Məqalənin əsli Rusiyadakı 
erməni diasporunun orqanı olan 
“Наири в Калининграде” adlı 
qəzetin 2014-cü ilin iyul ayında 
çıxan 97-ci nömrəsinin üçün-
cü səhifəsində, “Vətənpərvərlik 
dərsləri” (“Уроки патриотизма”) 
rubrikasında verilib.

Bu vətən xaininin Vladimir 
həbsxanasından İosif Stalin 
və daha iki ünvana göndərdiyi, 
ermənilərin “O, rıtsarcasına 
mərhəmət, bağışlanmaq gözləyirdi” 
deyə təqdim etdiyi məktubun 
ancaq son abzasını tərcümə 
etməyə vaxtımız oldu. Amma bu 
mövzuya qayıdacağıq. Hələlik isə, 
“SSRİ Nazirlər Sovetinin sədri İosif 
Stalinə, SSRİ Dövlət Təhlükəsizliyi 
naziri general Abakumova və 
Sovet Ermənistanının təhlükəsizlik 
naziri Qorxmazyana” ünvanlanmış 
məktubun son abzasına baxaq:

“Vətəndaş 
Generalissimus!

Mən Sofiyadan getməyərək, 
yüksək vətənpərvərlik nümunəsi 
və Sovet hakimiyyəti ilə barışmaq 
məqsədilə səmimi arzularımı nüma-
yiş etdirdim.

Mən Sizə inanmaqda davam 
edirəm.

Kim həqiqətən böyük olan insa-
na, onun böyüklüyünə inanırsa, o, 
heç zaman peşman olmur.

Mən inanıram ki, Sofiya-
dan getmədiyimə görə təəssüf 
etməyəcəm. 

Gözləyirəm ki, mənim rıtsarlığı-
ma rıtsarcasına cavab veriləcək”.

Fikrimizcə, vətən xaininin bu 
qədər şərəfsizlikdən sonra özünə 
cəngavər, comərd deməsini və 
mərhəmət diləməsini ancaq erməni 
satqını bacara bilərdi. Çox təəssüf 
ki, həm Serj Sarkisyan, həm də 
Ermənistanın indiki rəhbəri Nikol 
Paşinyan cəllad Ter-Arutyunyanın 
həmin vicdansızlıqlarına şərik, ortaq 
olduqlarını rəsmi şəkildə təsdiq 
edirlər. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Hazırda Azərbaycan ilə 
Çin arasında bütün sahələrdə 
yüksək səviyyədə əməkdaşlıq 
mövcuddur. Respublikamız 
bu ölkənin “Bir kəmər, bir 
yol” təşəbbüsünə qoşulan ilk 
dövlətlərdəndir. Adıçəkilən 
strategiya Azərbaycan ilə Çin 
arasında münasibətlərin daha da 
genişlənməsi baxımından mü-
hüm önəm daşıyır. Çinin Sian 
şəhərindən yola düşən blok qa-
tarının bu il iyulun 6-da Bakıya 
çatması da iki ölkənin iqtisadi 
cəhətdən möhkəm əlaqələrə 
malik olduğundan xəbər verir. 

Ölkəmiz  Avropa və Asiyanı 
əlaqələndirən nəqliyyat dəhlizi 
və öz strateji mövqeyi ilə 
nəqliyyat və logistika qovşağı 
kimi əhəmiyyətli rol oynayır. 
Azərbaycan Şimal-Cənub və 
Şərq-Qərb beynəlxalq nəqliyyat 
dəhlizlərin üzərində yerləşməklə 
geniş tranzit imkanı yaradır.

Respublikamızla Çin 
arasında əməkdaşlıq yüksək 
səviyyədə inkişaf edir. İqtisadi 
sahədə əlaqələrimiz genişlənir. 
Azərbaycanın böyük potensialı 
var. Çin şirkətləri üçün burada 
əlverişli biznes mühiti möv-
cuddur. Bu ölkənin şirkətləri ilə 
görüşlər keçirilir, yeni inves-
tisiyalar üçün bütün imkanlar 
yaradılır. Ekspertlər tərəfindən 
gələcəkdə ticarət dövriyyəsinin, 
qarşılıqlı investisiyaların 
qoyuluşunun daha da artaca-
ğı əminliklə bildirilir.  Yeri 
gəlmişkən, ötən il Azərbaycan 
ilə Çin arasında ticarət 
dövriyyəsinin həcmi 1 milyard 
300 milyon dollardan çox olub.

Nəqliyyat dəhlizləri üzrə 
ölkəyə daxil olan yüklər Bakı 
Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanı Kompleksində toplanır, 
buradan isə Bakı-Tbilisi-Qars 

dəmir yolu xətti ilə Avropa 
istiqamətində və ya gəmilərlə 
şərq istiqamətində daşınır. Yeni 
limanın ərazisi də daxil olmaqla 
böyük bir sahədə sərbəst iqti-
sadi zona yaradılır. Bu, mühüm 
nəqliyyat qovşağı olan limanı 
tranzit və daşımalar üçün daha 
geniş imkanlarla təmin edəcək.

Hazırda qeyri-neft sekto-
runun inkişafına və logistika 
sahəsinə göstərilən diqqət 
nəticəsində sözügedən lima-
nın əhəmiyyəti daha da artıb. 
Müasir texnoloji həllərin tətbiq 
olunduğu limanda professional 
işçi kollektivinin formalaşması 
istiqamətində ciddi addımlar 
atılıb.

Liman Çin hökuməti ilə 
yaxından əməkdaşlıq edir, 
keçən il 34 ədəd yükqaldırıcı 
və yüknəqledici avadanlıqlar 
(avtoyükləyicilər, teleskopik 
konteyner yükləyicisi, çətin 
relyefli kran və sair) quru-
ma hədiyyə olunub. Bundan 
başqa, son 2 ildə 30-dək liman 
əməkdaşı Çində qısa və uzun 
müddətli təlimlərdə iştirak edib, 
hazırda iki əməkdaş həmin 
ölkədə magistratura təhsili alır.  

Liman 400 hektar ərazini 
əhatə edir və 12 yanalma 
körpüsünə malikdir. Körpülərin 
ümumi uzunluğu 2100 metrə 
yaxındır. Müasir dövrün ən son 
mühəndislik yeniliklərindən 
olan dəmir-beton konstruksiyalı 
istinad divarının uzunluğu isə 
1777 metr təşkil edir. 

Limanda Ro-Ro tip-
li gəmilər üçün 2 körpü, 7 
körpüdən ibarət universal quru 
yük və konteyner terminalı, 2 
bərə körpüsü, həmçinin xidməti 
donanma gəmiləri üçün bir kör-
pü inşa edilib. Burada xidməti 
donanma gəmiləri üçün körpü-

nün uzunluğu 155 metrdir və 
əraziyə eyni vaxtda 11 gəmi yan 
ala bilər. Limanın yükaşırma 
imkanı illik 15 milyon ton yük, 
o cümlədən 100 min konteyner 
təşkil edir. Növbəti mərhələdə 
liman 17 körpüsü ilə 25 milyon 
ton yük, o cümlədən 500 min 
konteyner yükaşırma imkanına 
malik olacaq.

Onu da vurğulamaq 
lazımdır ki, onlarca ölkəni 
bir-birinə bağlayan Şimal-
Cənub, Şərq-Qərb nəqliyyat 
dəhlizlərinin Azərbaycandan 
keçən avtomobil və dəmir yolu 
hissələri Ələt yaşayış sahəsində 
kəsişir. Bu ərazidə fəaliyyət 
göstərən  adıçəkilən liman Xəzər 
hövzəsinin ən böyük  ticarət 
kompleksidir. Limanın tikintisi 
ilə bura su magistralları da əlavə 
edilib. Məhz bütün bunlar - av-
tomobil, dəmir və su yollarının 
birləşməsi Azərbaycanın mühüm 
nəqliyyat qovşağına və yeni lo-
gistik məkana çevrilməsinə geniş 
imkan yaradıb. 

Burada bir məsələ ilə 
bağlı müəyyən qədər geniş bəhs 
etmək istərdik. Bu da da Şimal-
Cənub nəqliyyat dəhlizinin 
gerçəkləşməsi ilə bağlıdır. 
Xatırladaq ki, Azərbaycan 
sözügedən beynəlxalq nəqliyyat 
dəhlizinin reallaşmasında mü-
hüm rol oynayır.

Son dövrlərdə Şimal-Cənub 
nəqliyyat dəhlizi layihəsinin 
keçəcəyi regionda, fərqli qütblər 
arasında geosiyasi rəqabətin 
daha da kəskinləşməsi fonunda 
sabit və balanslı xarici siyasət 
yürüdən  Azərbaycan yeni siyasi 
və iqtisadi dividendlər əldə 
etməyi qarşıya mühüm vəzifə 
kimi qoyub.  

(ardı 3-cü səhifədə)

Q.Ç.Səmədovun 3-cü dərəcəli “Vətənə xidmətə 
görə” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası-
nın 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər 
tutaraq qərara alıram:

Azərbaycan Respublikasının ictimai- 
siyasi həyatında fəal iştirakına görə  

Qoca Çərkəz oğlu Səmədov 3-cü dərəcəli 
“Vətənə xidmətə görə” ordeni ilə təltif edilsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 12 oktyabr 2019-cu il

Prezident İlham Əliyevdən 
düşmənə ağır zərbə

Daşnak generalı Qaregin Njde və erməni legionu Sovet İttifaqına qarşı vuruşmuş, 
yəhudilərin əleyhinə Holokost soyqırımında iştirak etmişlər

Faşizm üzərində ümumi Qələbəmizə 
Azərbaycan  layiqli töhfə verib. 
Azərbaycanın 600 mindən çox oğlu və 
qızı  Böyük Vətən müharibəsi cəbhələrində 
döyüşüb, onların  yarısı ümumi Qələbəmiz 
uğrunda canından keçib. Müharibə 
illərində göstərdikləri igidliyə görə 
Azərbaycanın 130-dan çox nümayəndəsi 
Sovet İttifaqı Qəhrəmanı adına layiq 
görülüb, 170 mindən çox əsgər və zabitimiz 
müxtəlif orden və medallarla təltif edilib. 
Azərbaycan bütün ölkəni yanacaqla təmin 
edib. Cəbhə üçün çox zəruri olan neftin 
70 faizdən çoxu, benzinin 80 faizi, motor 
yağlarının 90 faizi Azərbaycanın payına 
düşürdü. Bunlar olmasaydı, sovet ordusu 
düşmənə qalib gələ bilməzdi.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Aşqabad, 11 oktyabr 2019-cu il

Müstəqil Dövlətlər Birliyi Dövlət Başçıları Şura-
sının oktyabrın 11-də Türkmənistanın paytaxtı 
Aşqabad şəhərində keçirilən Zirvə görüşünün 

gündəliyində postsovet məkanı ölkələri üçün xüsusi 
önəm kəsb edən məsələlər var idi. Həmin məsələlərin ən 
mühümü Böyük Vətən müharibəsində Qələbənin 75 illiyi 
ilə əlaqədar dövlət başçılarının Birlik ölkələrinin xalqla-
rına və dünya ictimaiyyətinə müraciəti idi. Çünki SSRİ 
xalqları son yüzilliklərin ən dağıdıcı, qanlı müharibəsinin 
ön və arxa cəbhələrində gələcək nəsillər üçün nümunə 
olan qəhrəmanlıq və igidlik göstəriblər.

Azərbaycan hazırda qeyri-neft sektorunun inkişafını diqqət mərkəzində 
saxlamaqla yanaşı, həm də beynəlxalq nəqliyyat dəhlizlərinin 
genişləndirilməsində fəal iştirakı ilə seçilir. Bu baxımdan respublikamız 
beynəlxalq nəqliyyat dəhlizlərinin genişləndirilməsində, o cümlədən,  

Çinin yeni İpək yolu üzərində nəqliyyat qovşağına çevrilməsi prosesində yaxından 
iştirak edir. Yeri gəlmişkən, ötən ilin oktyabr ayında Türkiyənin Qars şəhəri və 
daha sonra Balkan regionu ölkələri ilə Bakı şəhərini birləşdirən yeni bir dəmir yolu 
xəttinin açılması Çin və Avropa arasında ən qısa yolun indi Azərbaycan ərazisindən 
keçməsi deməkdir. Avropa İttifaqı və Çin dünyanın ən böyük ticarət subyektləridir. 
Yaxın gələcəkdə Mərkəzi Asiya, Rusiya və Şərqi Avropanı birləşdirəcək digər bir 
marşrut olan Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizi də Azərbaycan ərazisindən keçəcək. 

Ölkəmiz transmilli 
layihələrin 

reallaşmasında 
fəal iştirak edir

Hicran
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2019.- 13 oktyabr.- S.1.




